Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

E D I T A L Nº 001/2019-CO

 O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo para agente universitário na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial” da UENP, no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital Nº 018/2018-

PRORH, de 28/12/2018, publicado no DIOE nº 10346, de 03/01/2019, torna público o edital

de ENSALAMENTO DA PROVA OBJETIVA, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Local: Unidade Centro – Rua Portugal, 340, Centro, Cornélio Procópio (PR)

SALA 01

Função Nome RG

Administrador

Aline Maria Ferreira 86962691-PR

Amábile Rita de Oliveira Maruyama 137802333-PR

Douglas Henrique Reginato 101589064-PR

Italo Bregolato Farias dos Reis 99990686-PR

Luciana Aparecida Venâncio 89718228-PR

Marcelo Francisco do Carmo 52218500-PR

Tamires Cristina Cassiano 489086287-SP

Contador

Amanda Paolla Costa Xavier 80816618-PR

Bruna Fidelis da Silva 97787689-PR

Maria Angélica Salas Favaro 88692578-PR

Zilda Maria da Silva 40736522-PR

Técnico

Administrativo

Amanda Raquel Cardoso Torres 134907355-PR

Ana Carolina Cruz 89631254-PR

Ana Caroline de Almeida Lopes 133116907-PR

Andressa Cristina de Castro 563160068-SP

Andressa Rodrigues Domingues 13.117.346-6-PR

Athina Candu Teixeira 102871162-PR

Beatriz Cogo Barbosa 44241044x-SP

Bianca Cogo Barbosa 442412228-SP

Bruna Camilo Franco 126894104-PR

Bruna de Araújo Moraes Faria 100158795-PR

Bruna Luiza Ferrari 98768939-PR

Bruna Torres Margarido 104407056-PR

Carlos Henrique Camilo Gomes 13.147.907-7-PR

Carolina Gazola Valim 93037120-PR

Daiane Carla Nogueira 86818751-PR

Daniel Aparecido Sales Correia 104408680-PR

Daniel Dionisio Nascimento 137578689-PR

Danielly Bruna Pereira Ribeiro 140605573-PR

Danilo Lemos Felipe 87918106-PR

Diego José Neves Sanches de Carvalho 88725310-PR

Dilaine Aparecida de Brito 72044479-PR

Edna Aparecida Camilo Gomes 7.991.280-8-PR

Eduardo Henrique 60968390-PR

Eliane Ireno de Oliveira 12442816-5-PR

SALA 02

Função Nome RG

Técnico

Administrativo

Erasmo Gabriel Avelino 89730910-PR

Fernanda Yumiko Matsubara 60968705-PR

Flávia Keiko Siviero Simada 55163618-x-SP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Flaviane Ribeiro dos Santos 13.727.812-0-PR

Gabriel Adriano Siqueira 140735060-PR

Gabriel dos Santos Souza 132816077-PR

Gabriela Lomba Vieira Andreola 88192117-PR

Gabriela Simoes Lancorovici 498289734-SP

Gabriela Souza Doneze 126688989-PR

Giseli Teotonio Alvarenga 91423677-PR

Harrison Borges Barbosa 403403716-SP

Isabela Corriler Palhiarin 12.576.177-1-PR

Isabela Pedroti Raymundo 104409857-PR

Jadson Willian Ponciani Mariano 129738103-PR

Jean Carlo Camacho Felix 98858849-PR

Jessica Bernardino 109337684-PR

Jéssica Valongo Antonio 126397682-PR

Jeysa Karla Hashimoto Matoba 62776102-PR

Jhenyffer Pedrosa de Oliveira Almeida 98218769-PR

João Lucas Santiago 09650801960-PR

João Pedro Taguti Ribeiro 141357697-PR

Josiane Dias da Silva Corda 85835777-PR

Juliana Henrique da Silva 10.468.732-6-PR

Karen Closs Fonseca 66169022-PR

Karen Kresin Flavio 109612430-PR

Katia Cristina Landgraf do Carmo 57355042-PR

Leandro Mansur Silveira 104406181-PR

Leonardo Albino Rydlewski 65195607-PR

Leonardo Fernando Silvestre dos Santos 10.934.858-9-PR

Lorena Cristina de Oliveira Fernandes 91303795-PR

Luccas Henrique Druzini 127519269-PR

Lucy Midori Hama 48002854-PR

Luís Henrique Barroso Pinto 135929581-PR

Luiz Henrique Lima 130053831-PR

Maria Ivone de Oliveira Fernandes 59325280-PR

SALA 03

Função Nome RG

Técnico

Administrativo

Maria Luísa Aguiar Nepumoceno Lemes 125952879-PR

Maria Paula Boni de Souza 14.187.458-6-PR

Mariana Israel Faria 12.669.060-6-PR

Mariany Secundini de Almeida Siqueira 110477945-PR

Marília Rodrigues 42937843-PR

Matheus de Oliveira Candido 390620956-SP

Matheus José Sanches Ariza 109341509-PR

Maycon da Silva Corda 132799806-PR

Miguel Vilalon Gavioli Júnior 489017770-SP

Milena Mahadri de Matos 109349011-PR

Natalia Ribeiro da Silva 131545592-PR

Nicolas Nunes Filgueiras 137628147-PR

Patricia Regina Pedro Cremasco 99693932-PR

Paulo Sergio da Silva Junior 107212264-PR

Pedro Henrique de Souza 9.471.595-4-PR

Priscilla Brambilla Graciano 87272834-PR

Rafael Fernandes Marques 104405924-PR

Roberta Barbosa de Oliveira 104945589-PR

Roberta Carvalho Cesário 12.420.586-7-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Samuel Augusto Soares da Silva 10440956-3-PR

Solange da Silva 5925377-8-PR

Stefani Fabiola Alarcon 132467935-PR

Tatiane da Silva Biolada 9.969.474-2-PR

Thaís de Oliveira Landgraf 13.180.320-6-PR

Vinicius da Silva Rodrigues 13.554.382-9-PR

Vinícius Sebastião Dionízio 53442178-7-SP

Walder da Silva Corda 109336980-PR

Wesley Santos Ramos 535574174-PR

Técnico em

Laboratório

Bruno César Balduíno 97586535-PR

Gabriela de Fátima Terra 80083610-PR

Melissa Mitico Ebara 127027862-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

Local: CCHE/CLCA – Rua Padre Melo, 1.200, Jardim Marimar, Jacarezinho (PR)

SALA 01

Função Nome RG

Bibliotecário

Alessa Laureano Suave 108242540-PR

Junior Cesar dos Santos 10.366.763-1-PR

Lídia Orlandini Feriato Andrade 86800349-PR

Contador (CJ) Jhonny Fernando Garcia 99539291-PR

Técnico

Administrativo

(CJ)

Amanda Augusto Silva 12.799.152-9-PR

Amanda Letícia de Meneses Mendes 527879307-SP

Ana Kátia David 13125365-6-PR

Ana Paula Fernandes Chagas 83729139-PR

Andréa Maria da Silva 15442576-4-PR

Aurelio Carneiro Trento 131226381-PR

Brenda Larissa Rosa 577493176-SP

Caio Cauê Viganó Perales Francisco 398794406-SP

Camila Zoraide de Oliveira 127163626-PR

Carla Cristina de Oliveira 108242400-PR

Caroline Orlandini Moraes 98465960-PR

Danilo Santos Ferreira 9.574.825-2-PR

Debora Cristina Stefaniak 12.593.804-3-PR

Denilson Cassiano da Silva 69970141-PR

Deyvid Colorado de Oliveira 13418021-8-PR

Diego Henrique Ribeiro Caetano 134467983-PR

Diogo Luis Alves 13.420.265-3-PR

Eder Carrara Carvalho 34369150-4-SP

Elisangela Aparecida Viana da Silva 10261601-4-PR

Érick Airton de Freitas Santos 139186419-PR

Fernanda Dominato 102634080-PR

Fernando Augusto de Siqueira Fagundes 107123822-PR

Fernando Augusto Perin de Almeida 102448669-PR

Gabrielen de Souza Silva 10823849-6-PR

Gustavo Oliveira Dias 461105263-SP

Heloisa Fernandes Botelho 129750588-PR

Icaro Augusto de Freitas Santos 107221549-PR

Isabelle Campos Alves 132376115-PR

Jackeline Arioso 87972267-PR

João Vitor Pisteli Mendes 136839616-PR

Juliana dos Santos Candido 10.601.316-0-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

SALA 02

Função Nome RG

Técnico

Administrativo

(CJ)

Kauani Stefany Cardoso da Silva 108244879-PR

Leandra Vilella Tanaka 131644205-PR

Letícia Maire Silva Santos 134935138-PR

Lilmara Pinto Brasil Corrêa da Silva 152071825-PR

Lino Alberto Colombari de A. N. V. da Costa 126927711-PR

Luan Aparecido Santos 455247638-SP

Luan Henrique da Silva Lemes 136163337-PR

Lucélia Moreira Mainardes 97903590-PR

Marcella Rodrigues da Silva 129343990-PR

Marcia Domingues Ribeiro Soares 89261090-PR

Marcia Rodrigues da Silva 52405173-PR

Maria Francelina de Souza 6099400-5-PR

Maria Vitória Néia Davanço Vasconcelos 10.897.980-1-PR

Mariane de Souza Consolin 13779429-2-PR

Monique Aparecida de Souza Danny 49947757-1-SP

Newton Medeiros Junior 7.294.326-0-PR

Osnildo Franciscon 101492680-PR

Paloma de Souza Pires 104514391-PR

Patrícia Leandro Pimentel 124964423-PR

Pedro Henrique Pereira França 125753477-PR

Rafael Jose Antunes Ferri 94878950-PR

Rafael Rosa Egea 461726373-SP

Rafael Wojnarovicz Mesturiny 10414060-2-PR

Rafaela de Oliveira Tangleica 134211504-PR

Robert dos Santos Farias 92938697-PR

Sara Nicacia de Souza Godoi 10.644.863-9-PR

Sidinei da Silveira Filho 125971407-PR

Silvana Martins de Oliveira Tangleica 64113232-PR

Vanessa Cristina da Silva Pereira 13.916.945-5-PR

Victor Paulo Arantes 135038954-PR

Vinicius Rodrigues Pereira 12.812.310-5-PR

Wagner Gabriel dos Santos 130821316-PR

Técnico em

Laboratório

Angela Aparecida Zacarias 106154546-PR

Tatiane Manoel Galerani 109813311-PR

SALA 03

Função Nome RG

Contador

(Reitoria)

Juliana Fernandes Botelho 100342596-PR

Rafael Rodrigues 123697430-PR

Wanessa Nolli 95929630-PR

Técnico

Administrativo

(Reitoria)

Adrieni Rodrigues 134845236-PR

Állef Ribeiro dos Santos 13.698.229-0-PR

Ana Clara Ferreira 12.685.390-4-PR

Ana Claudia Rocha Rezende 15995674-PR

Ana Flávia Caçator 129055022-PR

Ana Paula de Souza 127536295-PR

Andressa de Melo Francisco 100944170-PR

Beatriz de Paula Menani 106186723-PR

Brendhon Vinicius Bueno da Silva 129005386-PR

Bruna Leticia Camargo Estevo 97513988-PR

Carla Catarina Silva 102408543-PR

Daiany Tironi Lima 69035353-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Daniel Batista Hernandes 108240539-PR

Débora Vitório 137497441-PR

Fábio Junior Mazo 83440759-PR

Felipe Pereira Micheletto 110840683-PR

Flávia Cavazzani de Morais 99939222-PR

Frederico Maciel da Rosa 37323306-PR

Gabriely Tomaz Gonçalves Natal 104772366-PR

Gisele Cristina da Silva 109802220-PR

Gislaine Camargo da Silva 129685581-PR

Hanely Ramos Silva 13.148.201-9-PR

Hemerson Henrique Alves Rodrigues 499347699-SP

Hiran Lucas da Silva Sousa 105076860-PR

Igor Andrey de Almeida 100662736-PR

Igor Benetti de Oliveira Lavorato 10721549-2-PR

Ivan Gabriel da Palma Terçariol 40251791X-SP

Jaqueline Aparecida Maskeli 86242508-PR

Jéssica Valêncio 104874916-PR

Jose Augusto Albertini 72968026-PR

Júlia Francisquini Fritegotto 131724691-PR

Karina Calderan de Camargo 56856233-1-SP

SALA 04

Função Nome RG

Técnico

Administrativo

(Reitoria)

Kellen Almeida Queiroz de Souza 124978572-PR

Leticia Sacoman Sampaio 99086262-PR

Lorena Aguiar Costa 129339519-PR

Luana Regina Foggiato Rosa 9640172-8-PR

Lucas Roberto Novais Sá Teles Silva 124408970-PR

Lucia Maria Valentin dos Santos 2244424-PA

Luiz Carlos Cândido Filho 126927347-PR

Luiz Felipe de Oliveira 144047109-PR

Luiz Fernando da Silva Daminski 10116420-9-PR

Maiane Nascimento Andrade 36054127-SE

Mônica Dias Ribeiro 70141825-PR

Natasha Miranda Ramos 131936729-PR

Paloma Feliciano Camargo Cesco Cardoso 152752563-PR

Raphael Maceió Marques 262971807-PR

Renan Dargel Lima 11.060.705-9-PR

Rosaria Rodrigues da Silva 98247998-PR

Stéfani Paiva da Silva 142435730-PR

Stefany Lima Rosolem 108252510-PR

Tarcilia Aparecida Dezidero 95044379-PR

Tatiana Figueiredo Sousa Batista 129866950-PR

Tereza Cristina de Souza 10.047.060-8-PR

Thomé Henrique de Brito 108830620-PR

Tiago Alves Santos 107215662-PR

Tuani Carla Fuzati 102633857-PR

Victor Luiz Dias Anselmo 13230914-0-PR

Victoria Karla Pereira da Silva 138504026-PR

Wanderlei Amancio de Morais Junior 126031548-PR

Wellington Aparecido Prado Carvalho 10.399.224-9-PR

William Messias Pereira Secco 139478800-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local: Campus – Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, Bandeirantes (PR)

SALA 01

Função Nome RG

Enfermeiro

Ana Beatriz Calsavara de Oliveira 102552660-PR

Claudia Clevelar Gasparotto 68911206-PR

Daniela Fernanda Vilela 102987799-PR

Giovanna Cristina de Paula 123355105-PR

Juliana Oliveira Duarte Guerra 153235465-PR

Luana Cavalcante de Oliveira 84482200-PR

Thuany Rodrigues Simões 481756954-PR

Técnico

Administrativo

Alex Tomaz 80860110-PR

Aline Aparecida Tome da Cunh 103537487-PR

Aline Daniele Xavier de Barros 101896218-PR

Amanda Kellen de Souza Lemes 12,9232781-PR

Ana Carolina Benetti 423690462-SP

Ana Paula Fermino da Cunha Silva 97852375-PR

Andressa Yule Trindade Demétrio 108940628-PR

Ane Caroline dos Santos 138454819-PR

Bruno Zenky Guimarães Asano 89711312-PR

Cassia Nardoni Gonçalez 8556665-2-PR

Christopher da Silva Barros 12.736.575-0-PR

Danley Greg Bezerra da Silva 44.347.610-x-SP

Debora Fernandes da Silva 6986261-6-PR

Diovani Henrique Morganti da Silva 124213860-PR

Douglas de Souza Silvestrini 95916457-PR

Emanuel Gustavo Marchese 14.453.238-4-PR

Emilly Morais Correia da Silva 13728904-0-PR

Everson Henrique de Souza 108545356-PR

Fabio Tozoni 10326849-4-PR

Fernando César da Cunha 109880418-PR

Geysla Franciely Silva e Sousa 100273268-PR

Guilherme de Almeida Machado 487638293-SP

Jaine Oliveira Duarte Amâncio 134216450-PR

João Antonio Scaleão Britto 456458803-PR

Lauro Chanca Neto 131333021-PR

Lorena Zanatta Martins 127114560-PR

Luiz Eduardo Giovanelli 128427856-PR

Marcela de Fatima Pereira da Silva 13.526.306-0-PR

SALA 02

Função Nome RG

Técnico

Administrativo

Mateus Eduardo Geroldi 129680318-PR

Michelle da Silva Pavinatto 102367014-PR

Nieltom Augusto Pereira 102848063-PR

Patricia de Souza Barussi 92085015-PR

Patrick Sadatochi Marchese Tanaka 14.510.246-4-PR

Paulo André de Carvalho 286478705-SP

Pedro Augusto Paladino Ribeiro 548199280-SP

Poliana Jacometi Esteves 102807715-PR

Rafaela Flavia Cabral Mischiatti Cardoso 105331993-PR

Raquel Zanholo da Silva 8121880-3-PR

Regiane Cristina da Silva Pelizari 76781907-PR

Reginaldo Leite Ribeiro 136615513-PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Renata Alves do Carmo Gonçalves 83942630-PR

Rogerio Pereira dos Santos Junior 125827217-PR

Suelen Caroline dos Santos Zanin 104866247-PR

Tallitha Gabrielle Fedrigo 134654309-PR

Thaís Roberta Delamuta da Silveira 141772627-PR

Yago Reis Dias de Barcelos 129236647-PR

Técnico em

Enfermagem
Marcus Vinicius Carvalho Camargo 90860887-PR

Técnico em

Informática

Alex Aparecido Rodrigues 10.417.198-2-PR

Junior de Souza Silva 94728053-PR

Lucas Lazarini Borges da Cruz 107577203-PR

Vagner de Oliveira 103592666-PR

Para a realização da prova, o candidato deverá apresentar, obrigatoriamente,

documento original de identidade com foto, conforme item 9.5 do Edital 018/2018-PRORH.

A prova escrita será realizada no dia 03 de fevereiro de 2019. O candidato deverá

ingressar na sala de prova até às 8h45min (horário oficial de Brasília), de acordo com o item

9.4 do Edital 018/2018-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio (PR), 30 de janeiro de 2019.

Assinado no Original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Presidente

http://www.uenp.edu.br/